HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Latar Belakang Historis dan Sosio-Intelektual Imam Abu Hanifah
Imam Abu Hanifah dikenal luas dengan sebutan Imam Hanafi, namun nama aslinya adalah

An-Nu’man bin Tsabit bin Zauta bin Marzuban al-Kufi. Beliau dilahirkan di kota Kufah, Irak, pada
tahun 80 H (699 M) dan wafat pada tahun 150 H (767 M) di Baghdad. Beliau berasal dari keluarga
terpandang berkebangsaan Persia yang berasal dari Kabul, Afganistan. Ayahnya, Tsabit, telah

berpindah ke Kufah sebelum Abu Hanifah lahir dan berhasil membangun reputasi sebagai
saudagar kain sutra yang sangat sukses.